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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. BIRŽELIO 22 D. NUTARIMO 

NR. 628 „DĖL UŽSIENIEČIŲ PERKĖLIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJĄ“ 

PAKEITIMO PROJEKTO  
 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 22 d. nutarimo Nr. 628 „Dėl 

užsieniečių perkėlimo į Lietuvos Respublikos teritoriją“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

pakeitimo projektas). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2015 m. birželio 22 d. priėmė nutarimą Nr. 628 „Dėl 

užsieniečių perkėlimo į Lietuvos Respublikos teritoriją“ (toliau – Nutarimas), kuriuo, atsižvelgdama 

į Europos Sąjungos Tarybos sprendimu nustatytas valstybėms narėms užsieniečių perkėlimo kvotas, 

pritarė užsieniečių, kuriems reikia prieglobsčio, (toliau – užsieniečiai) perkėlimui į Lietuvos 

Respublikos teritoriją iš Europos Sąjungos valstybių narių ir iš trečiųjų šalių. Kadangi Nutarime 

numatyto užsieniečių skaičiaus nustatytais terminais perkelti nepavyko, Nutarimas keletą kartų 

buvo keičiamas, pratęsiant galutinį užsieniečių perkėlimo terminą ir tikslinant perkeliamų 

užsieniečių skaičių, nes, 2018 m. pasibaigus Europos Sąjungos Tarybos sprendimo galiojimui, 

perkeliamųjų skaičiai jau nebuvo siejami su Europos Sąjungos lygiu nustatytomis paskirstymo 

kvotomis. Lietuva, solidarizuodamasi su migrantų srautų paveiktomis šalimis, iki šiol savanoriškai 

dalyvauja Europos Sąjungos Prieglobsčio migracijos ir integracijos fondo (toliau – PMIF) 

finansuojamose perkėlimo programose. Nuo 2015 m. migracijos krizės į Lietuvą buvo perkelta 711 

užsieniečių.  

Dėl konkrečių užsieniečių ar užsieniečių grupių perkėlimo į Lietuvos Respublikos teritoriją 

sprendimą priima Lietuvos Respublikos Vyriausybės migracijos komisija, sudaryta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 1 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės migracijos komisijos sudarymo“. 

Nutarimo pakeitimo projektas parengtas atsižvelgus į 2021 m. liepos 7 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/1147, kuriuo nustatomas Prieglobsčio, migracijos ir 

integracijos fondas, bei užsieniečių perkėlimo finansavimas 2021–2027 m. laikotarpiu, (toliau – 

Reglamentas) ir Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 87
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dalį, kuria remdamasi sprendimą dėl užsieniečių perkėlimo į Lietuvos Respublikos teritoriją priima 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė. Pažymėtina, kad Vyriausybės migracijos komisija 2022 m. 
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vasario 17 d. pasitarime (protokolas Nr. 1VL-399) pavedė Vidaus reikalų ministerijai parengti 

Nutarimo pakeitimo projektą, nustatant iki 500 užsieniečių perkėlimą į Lietuvos Respubliką iki 

2027 m. gruodžio 31 d. (naujojo periodo laikotarpiui). Perkeliamų užsieniečių skaičius nustatytas, 

įvertinus Lietuvos vykdytų perkėlimų patirtį ir galimybes įgyvendinant savo ankstesnius 

įsipareigojimus. 

Pažymėtina, kad finansavimas pagal Reglamentą bus gautas tik deklaravus išlaidas Europos 

Komisijai, t. y. lėšos už užsieniečių perkėlimą į Lietuvos Respublikos teritoriją 2022 m. bus gautos 

2023 metų antrojoje pusėje (metinė sąskaita Europos Komisijai bus teikiama 2023 m. vasario mėn., 

lėšos bus pervestos Europos Komisijai ją patvirtinus iki 2023 m. birželio mėn.). Šiuo metu rengiami 

lėšoms panaudoti reikalingi atitinkami PMIF valdymo ir kontrolės teisės aktų pakeitimai.  

Nutarimo pakeitimo projektu siūloma nustatyti 500 užsieniečių perkėlimą į Lietuvos 

Respublikos teritoriją iki 2027 m. gruodžio 31 d., siejant galiojimo terminą su Reglamente 

numatyto užsieniečių perkėlimo finansavimo laikotarpiu.  

Nutarimo pakeitimo projektas Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms neprieštarauja. 

Nutarimo pakeitimo projekto įgyvendinimas papildomų biudžeto lėšų nepareikalaus. 

Nutarimo pakeitimo projekto numatomo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo pakeitimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje, kur su juo gali susipažinti suinteresuotos 

institucijos ir visuomenė. 

Priėmus Nutarimo pakeitimo projektą, priimti naujų teisės aktų, pripažinti netekusiais galios 

ir (ar) keisti galiojančių teisės aktų nereikės.  

Nutarimo pakeitimo projektas suderintas su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerija. Į gautas minėtų ministerijų pastabas atsižvelgta, papildant informaciją teikime. 

Nutarimo pakeitimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos 

grupės (vadovė Aušra Grikevičienė, tel. (8 5) 271 7078, el. p. ausra.grikeviciene@vrm.lt) 

vyresnysis patarėjas Gintaras Valiulis (tel. (8 5) 271 7170, el. p. gintaras.valiulis@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo pakeitimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo pakeitimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                                              Agnė Bilotaitė                        
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G. Valiulis, tel. (8 5) 271 7170, el. p. gintaras.valiulis@vrm.lt 


